Ofício SSG-GAB 11160/2019 TCM - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS (024264847)         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 1

Ofício SSG-GAB 11160/2019 TCM - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS (024264847)         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 2

Ofício SSG-GAB 11160/2019 TCM - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS (024264847)         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 3

Ofício SSG-GAB 11160/2019 TCM - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS (024264847)         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 4

Ofício SSG-GAB 11160/2019 TCM - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS (024264847)         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 5

Ofício SSG-GAB 11160/2019 TCM - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS (024264847)         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 6

Ofício SSG-GAB 11160/2019 TCM - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS (024264847)         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 7

Ofício SSG-GAB 11160/2019 TCM - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS (024264847)         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 8

Ofício SSG-GAB 11160/2019 TCM - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS (024264847)         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 9

Ofício SSG-GAB 11160/2019 TCM - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS (024264847)         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 10

SÃO PAULO URBANISMO
Presidência

Rua Líbero Badaró, 504, 16º. Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01008-906
Telefone: 11-3113-7500

Encaminhamento SP-URB/PRE Nº 024365052

DAF
Sr. Diretor

De ordem, encaminho os autos para análise e eventuais providências.

Atenciosamente,

Juliana Hervilha Ligero
Assessora

Documento assinado eletronicamente por Juliana Hervilha Ligero, Assistente de Gestão de
Politicas Públicas, em 18/12/2019, às 19:45, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art.
8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 024365052 e o código
CRC FBB3FD9C.

Referência: Proces s o nº 7810.2019/0001192-4 SEI nº 024365052

Encaminhamento SP-URB/PRE 024365052         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 11

SÃO PAULO URBANISMO
SP-URBANISMO/Diretoria Administrativa e Financeira

Rua Líbero Badaró, 504, 16º. Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01008-906
Telefone: 11-3113-7500

Encaminhamento SP-URB/DAF Nº 024375736

São Paulo, 19 de dezembro de 2019

U R G E N T E

DAF/GAD

VALDEMIR LODRON

Encaminho o presente para ciência e manifestação quanto a abertura de Processo SEI com
documentos visando a apuração das irregularidades apontadas pelo TCM no presente e, também
efetuada através do processo SEI 7810.2019/0001091-0 com solicitação sobre o mesmo assunto
efetuada pela Promotoria de Jus ça do Patrimônio Público e Social da Capital e, relacionado a este
processo.

Peço desconsiderar o processo SEI 7810.2019/0001091-0 relacionado erroneamente a este processo.

Solicito retornar o presente processo até 06/01/20, para resposta ao TCM.

JOSÉ TOLEDO MARQUES NETO

Diretor Administrativo e Financeiro

Documento assinado eletronicamente por Jose Toledo Marques Neto, Diretor(a)
Administrativo(a) e Financeiro(a), em 19/12/2019, às 11:15, conforme art. 49 da Lei Municipal
14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 024375736 e o código
CRC 3D0D6564.

Encaminhamento SP-URB/DAF 024375736         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 12

Referência: Proces s o nº 7810.2019/0001192-4 SEI nº 024375736

Encaminhamento SP-URB/DAF 024375736         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 13

SÃO PAULO URBANISMO
Gerência Administrativa

Rua Líbero Badaró, 504, 16º. Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01008-906
Telefone: 11-3113-7500

Encaminhamento SP-URB/DAF-GAD Nº 024386781

São Paulo, 19 de dezembro de 2019

NRH - VALDETE DE OLIVEIRA

Peço verificar quanto a existência do apontado pelo TCM, retornando até 06/1/2019 para
encaminhamento à DAF.

  VALDEMIR LODRON
  Gerente Administrativo

Documento assinado eletronicamente por Valdemir Lodron, Gerente Administrativo, em
20/12/2019, às 13:22, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto
55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 024386781 e o código
CRC 469E2B4F.

Referência: Proces s o nº 7810.2019/0001192-4 SEI nº 024386781

Encaminhamento SP-URB/DAF-GAD 024386781         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 14

SÃO PAULO URBANISMO
SP-URBANISMO/Núcleo de Recursos Humanos

Rua Líbero Badaró, 504, 16º. Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01008-906
Telefone: 11-3113-7500

Informação SP-URB/DAF-NRH Nº 024537800

São Paulo, 26 de dezembro de 2019

DAF - JOSÉ TOLEDO MARQUES NETO

Em atendimento à determinação dessa DAF no documento 024375736 e orientação da GAD
024386781, reiteramos o informado no documento 024531607 (Processo SEI 7810.2019/0001091-0),
quanto à impossibilidade de prosseguirmos de imediato com os procedimentos de pedido de
ressarcimento, junto à Fazenda Pública Municipal, em razão da complexidade das ações para compilar
e estruturar a base dos respectivos dados financeiros.

Como já dito, este trabalho demandará  extenso período, ainda não es mado, decorrente da
dificuldade na obtenção dos dados rela vos ao período de 13 anos, de 1981 a 1994, que engloba 12
(doze) dos ex-empregados relacionados no documento 024531569, onde detalhamos sua situação
atual. Tal período não possui registros digitais, somente registros sicos, que precisarão ser
localizados e extraídos do arquivo morto e transcritos em planilhas para atualização.  Cabe ressaltar
que tal situação se jus fica pelo fato de ter havido pelo menos dois sistemas de folha de pagamento,
além de várias mudanças de moeda, em fases dis ntas, o que originou sistemas desconexos de
controle e arquivamento.

Pelos mo vos expostos, foi solicitado à GJU que providenciasse requerimento de prazo à autoridade
competente, enquanto este NRH inicia os trabalhos de levantamento.

Assim,  retornamos à essa DAF, para os demais encaminhamentos que entender necessários.

Documento assinado eletronicamente por Valdete Alves De Oliveira, Analista Administrativo,
em 26/12/2019, às 10:55, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do
Decreto 55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 024537800 e o código
CRC 259769CF.

Informação SP-URB/DAF-GAD-NRH 024537800         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 15

Referência: Proces s o nº 7810.2019/0001192-4 SEI nº 024537800

Informação SP-URB/DAF-GAD-NRH 024537800         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 16

SÃO PAULO URBANISMO
SP-URBANISMO/Diretoria Administrativa e Financeira

Rua Líbero Badaró, 504, 16º. Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01008-906
Telefone: 11-3113-7500

Encaminhamento SP-URB/DAF Nº 024560703

São Paulo, 26 de dezembro de 2019

GJU
DANIEL WASEM QUESADA

Face aos esclarecimentos prestados pelo NRH no documento 024537800, que acolho e aprovo, peço
adotar as providências necessárias para requerimento de extensão de prazo de 60 dias junto à
autoridade competente.

JOSÉ TOLEDO MARQUES NETO
Diretor Administrativo e Finaceiro

Documento assinado eletronicamente por Jose Toledo Marques Neto, Diretor(a)
Administrativo(a) e Financeiro(a), em 26/12/2019, às 16:14, conforme art. 49 da Lei Municipal
14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 024560703 e o código
CRC D0308969.

Referência: Proces s o nº 7810.2019/0001192-4 SEI nº 024560703

Encaminhamento SP-URB/DAF 024560703         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 17

SÃO PAULO URBANISMO
SP-URBANISMO/CHG/Gerencia Jurídica

Rua Líbero Badaró, 504, 16º. Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01008-906
Telefone: 11-3113-7500

Encaminhamento SP-URB/CHG-GJU Nº 024567085

São Paulo, 26 de dezembro de 2019

Ao

Dr. Ricardo Simonetti - GJU,

Para conhecimento e providências.

Att.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Wasem Quesada, Gerente Jurídico, em
26/12/2019, às 17:23, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto
55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 024567085 e o código
CRC DAF4631B.

Referência: Proces s o nº 7810.2019/0001192-4 SEI nº 024567085

Encaminhamento SP-URB/PRE-GJU 024567085         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 18

Carta Digitalizada  (024898577)         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 19

SÃO PAULO URBANISMO
SP-URBANISMO/CHG/Gerencia Jurídica

Rua Líbero Badaró, 504, 16º. Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01008-906
Telefone: 11-3113-7500

Informação SP-URB/CHG-GJU Nº 024898597

São Paulo, 13 de janeiro de 2020

GJU - SR. GERENTE JURÍDICO

Em atendimento ao quanto solicitado pelo NRH, informo que protocolamos carta requerendo a
concessão de prazo complementar de 60 (sessenta) dias, conforme faz prova documento SEI
n.º 024898577.

Independentemente do deferimento do quanto requerido, proponho a devolução do presente feito ao
Núcleo de Recursos Humanos para as providências determinadas pelo TCM/SP.

RICARDO SIMONETTI

Advogado

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Simonetti, Analista Administrativo, em
13/01/2020, às 10:13, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto
55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 024898597 e o código
CRC 703F077B.

Referência: Proces s o nº 7810.2019/0001192-4 SEI nº 024898597

Informação SP-URB/PRE-GJU 024898597         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 20

SÃO PAULO URBANISMO
SP-URBANISMO/CHG/Gerencia Jurídica

Rua Líbero Badaró, 504, 16º. Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01008-906
Telefone: 11-3113-7500

Encaminhamento SP-URB/CHG-GJU Nº 025154530

São Paulo, 20 de janeiro de 2020

Ao

DAF - Núcleo de Recursos Humanos

Valdete Alves De Oliveira,

Com meus cumprimentos, retorno-lhe os autos para ciência do protocolo de pedido de prorrogação de
prazo, evento nº 024898577.

Att.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Wasem Quesada, Gerente Jurídico, em
20/01/2020, às 17:38, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto
55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 025154530 e o código
CRC A0E55969.

Referência: Proces s o nº 7810.2019/0001192-4 SEI nº 025154530

Encaminhamento SP-URB/PRE-GJU 025154530         SEI 7810.2019/0001192-4 / pg. 21

	Ofício SSG-GAB 11160/2019 TCM - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS (024264847)
	Encaminhamento SP-URB/PRE 024365052
	Encaminhamento SP-URB/DAF 024375736
	Encaminhamento SP-URB/DAF-GAD 024386781
	Informação SP-URB/DAF-GAD-NRH 024537800
	Encaminhamento SP-URB/DAF 024560703
	Encaminhamento SP-URB/PRE-GJU 024567085
	Carta Digitalizada  (024898577)
	Informação SP-URB/PRE-GJU 024898597
	Encaminhamento SP-URB/PRE-GJU 025154530